REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº    /2018

(Deputado Paulo Teixeira)

Requer informações ao Ministro

da Fazenda, Senhor Henrique de

Campos Meirelles sobre dados

constantes no Cadastro de Imóveis

Rurais (CAFIR), organizados por

imóvel, município/unidade federada.

Sr. Presidente,

Com fundamento no art. 50, § 2°, da Constituição Federal,

combinado com os arts. 115 e 116 do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, requeiro que, ouvida a Mesa, sejam encaminhado ao Senhor Ministro

da Fazenda, Pedido de Informações sobre a totalidade dos dados constantes no

Cadastro de Imóveis Rurais – Cafir, organizados por imóvel, Município/Unidade

Federada.

Requeiro, ainda, que as informações sejam prestadas através de planilhas

eletrônicas no formato ‘excel’, por unidade federada.

JUSTIFICAÇÃO

As informações pretendidas serão utilizadas para subsidiar as ações do

Mandato na formulação de propostas legislativas nos temas das políticas

agrária e fundiária.

    Sala das Sessões, em      de         de 2018.

Deputado Paulo Teixeira